IV. SURİYE SELÇUKLULARI (1079-1117)

A) Tarih. Büyük Selçuklu Sultanı Melik
şah, 471 (1078) yılında kardeşi Tutuş'a Su
riye'yi ve bu ülkeye yakın bölgelerde fethe
cteceği yerleri ikta etti. Tutuş aynı yıl Ha
lep'i kuşattığı sırada bir Fatımi ordusu da
Dımaşk'ı kuşattı. Bunun üzerine Dımaşk
hakimi Atsız b. Uvak, Ttituş 'tan yardım is
tedi. Tutuş'un geldiğini haber alan Fatımi
kuwetleri geri döndüler. Tutuş kendisini
karşılamakta geç kaldığını bahane ede
rek Atsız'ı öldürüp şehri ele geçirdi. Böy
lece Suriye Selçuklu Devleti kurulmuş ol
du (471 / 1079) Tutuş , Halep'e hakimiyet
meselesinden dolayı Anadolu Selçuklu Sul
tanı ı. Süleyman Şah ile mücadeleye gir
di. Halep yakınlarında Aynüseylem denilen
yerde meydana gelen savaş Tutuş'un ga
libiyeti ve Süleyman Şah' ın ölümüyle so
nuçlandı (18 Safer 47914 Haziran 1086).
Tutuş kardeşi Melikşah'ın ölümünün ar
dından Musul, Halep ve Diyarbekir bölge
lerini ele geçirdi. Ancak Büyük Selçuklu
tahtı için giriştiği mücadele sırasında Berk
yaruk ile yaptığı savaşta hayatını kaybetti
( 16 Safer 488/25 Şubat 1095). Ttituş 'un

ölümünden sonra Suriye Selçukluları, Ha
lep ve Dımaşk Selçuklu melikliği olmak üze
re ikiye ayrıldı. Oğullarından Rıdvan Ha
lep'te, Dukak Dımaşk'ta hüküm sürmeye
başladı. 507 (1113) yılına kadar Halep'te
hükümdarlık yapan Rıdvan b. Tutuş, Haç
lılar'la mücadelede başarılı olamadı, hatta
onlara vergi vermek zorunda kaldı. Rıdvan,
Batınller'e karşı çok müsamahalı davrandı,

Halep'te bir darü'd-da've açınalarına izin
verdi, kendini onların dostu gibi gösterdi.

Böylece Su
riye Selçukluları'nın Halep kolu sona erdi
(5 ı l/1117)

Babası Tutuş'un ölümünün ardından
Emir Savtegin'in davetiyle Dımaşk'ta Su
riye Selçukluları'nın Dımaşk şubesini ku
ran Dukak (488/1095) dokuz yıl hüküm
darlık yaptı. Dukak'ın ölümüyle (ı O Rama
zan 49716 Haziran 1104) atabeg TUğtekin
onun yerine çok küçük yaştaki oğlu ll . Tu
tuş'u geçirdi. Tuğtegin bir ay sonra Tu
tuş'un on iki yaşındaki ağabeyi Ertaş'ı
(Bektaş) tahta oturtma gereğini duydu.
Ertaş'ın Tuğtegin'in kendisini öldüreceğin